

**FORNITURA DI SUTURATRICI MECCANICHE E MATERIALI PER LAPAROSCOPIA  
MONOUSO E PLURIUSO PER LE ESIGENZE DELLE UU.OO.**

**DEI PP. OO. DELL'ASL DI PESCARA.**

**CHIARIMENTI N. 19**

1. si chiede la possibilità di inviare la campionatura nei blister singoli con allegata la copia dell'etichetta della confezione di vendita (che comunque corrisponde all'etichetta posta sui singoli prodotti) al posto dell'involucro di cartone esterno (le cui caratteristiche sono indicate comunque nelle schede tecniche).

**RISPOSTA: SI RIBADISCE QUANTO RIPORTATO NEL CAPITOLATO:**

**"I CAMPIONI DOVRANNO POSSEDERE LO STESSO CONFEZIONAMENTO, ETICHETTA ED EVENTUALE FOGLIETTO ILLUSTRATIVO DEL PRODOTTO CHE SARÀ CONSEGNATO IN CASO DI AGGIUDICAZIONE"**

**NULLA OSTA ALL'INVIO DI UN CONFEZIONAMENTO IDENTICO A QUELLO CHE SARÀ CONSEGNATO IN CASO DI AGGIUDICAZIONE MA CONTENENTE UN NUMERO DI PEZZI DIVERSO OVVERO INFERIORE ALLA CONFEZIONE DI VENDITA.**

2. In riferimento alla gara in oggetto, nell'articolo 67 "campionatura" è specificato : lotti riferiti a clips ed applicatori multipli di clips un campione della misura media. Si richiede se è sufficiente campionare solo il caricatore da 6 clips o se è necessario campionare anche gli applicatori POLIUSO.

**RISPOSTA : È SUFFICIENTE CAMPIONARE IL CARICATORE. LA CAMPIONATURA DELL'APPLICATORE IN QUANTO PLURIUSO, SEGUIRÀ LE MODALITÀ RIPORTATE NELL'ART 67 RELATIVE AL MATERIALE PLURIUSO.**

3) Si chiede se debba essere presentata campionatura per il lotto 33. In caso affermativo, devono essere campionate entrambe le misure?

**RISPOSTA: DUE CAMPIONI A SCELTA POSSIBILMENTE DELLA MISURA MEDIA.**

4) Si chiede se debba essere presentata campionatura per il lotto 66. In caso affermativo, devono essere campionate tutte le misure?

**RISPOSTA: DUE CAMPIONI A SCELTA POSSIBILMENTE DELLA MISURA MEDIA.**